日時

場所

出席者

議題１  神奈川県知事選挙における開票立会人の選任

令和５年４月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年4月6日　午後5時30分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長

１　議題

≪議題１について原案のとおり決定≫

日時

場所

出席者

≪説明のとおり了承≫

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

２　その他

令和５年４月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年4月20日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長

１　議題

≪議題１～３について原案のとおり決定≫

　区連会資料の当日投票所別の投票率等について事務局から説明があった。

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

　議題３　選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

日時

場所

出席者

令和５年５月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年5月19日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

２　その他

≪議題１～２について原案のとおり決定≫

１　議題

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

≪説明のとおり了承≫

　令和５年４月９日執行第20回統一地方選挙の投票所別の当日投票率・

　期日前投票率・不在者投票率等について

日時

場所

出席者

１　議題

　　　　　３分の１を定めること

　議題１　選挙人名簿への登録について

令和５年６月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年6月1日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

　議題２　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

≪説明のとおり了承≫

　議題３  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

　議題４　地方自治法第80条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の

　令和５年度　青葉区明るい選挙推進協議会事業計画について

≪議題１～４について原案のとおり決定≫

２　その他

日時

場所

出席者

　青葉区明るい選挙推進協議会の推進員委嘱式および推進委員・推進員研修会について

≪説明のとおり了承≫

令和５年７月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年7月20日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

　６月発行のイコット通信について

２　その他

≪議題１～２について原案のとおり決定≫

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

日時

場所

出席者

２　報告

　報告１　選挙管理委員会委員長等の異動について

　せんきょフォーラムの中間報告について

　　　　　を定めること

　議題５　裁判員候補者予定者選定のくじの実施について

　議題６　検察審査員候補者予定者選定のくじの実施について

≪報告１について説明のとおり了承≫

≪説明のとおり了承≫

令和５年９月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年9月1日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

　議題４　地方自治法第80条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数

２　その他

≪議題１～４について原案のとおり決定≫

≪議題５、６についてくじを実施し、決定≫

　議題１　選挙人名簿の登録について

　議題２　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題３  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

日時

場所

出席者

≪議題１～２について原案のとおり決定≫

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

令和５年９月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年9月20日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

２　報告

　報告１　裁判員候補者予定者選定結果

　報告２　検察審査員候補者予定者選定結果

≪報告１～２について説明のとおり了承≫

≪説明のとおり了承≫

　神奈川県立市ケ尾高校への文化祭出展について

３　その他

日時

場所

出席者

≪議題１～３について原案のとおり決定≫

令和５年10月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年10月20日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

　議題３　選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

≪説明のとおり了承≫

　「青葉区明るい選挙推進作文コンクール2023」の入賞作品決定について

２　その他

日時

場所

出席者

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

≪説明のとおり了承≫

　イコット通信79号について

２　その他

≪議題１～２について原案のとおり決定≫

　令和５年度 横浜市・区明るい選挙推進大会について

　横浜市議会議員選挙の投票参加状況調査結果について

令和５年11月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年11月20日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

日時

場所

出席者

１　議題

　　　　　３分の１を定めること

　議題１　選挙人名簿への登録について

　議題５　委員長の選挙及び委員長職務代理者の指定【告示】

令和５年12月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和5年12月1日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

小野委員長、𠮷𠮷岡委員、谷本委員、田中委員
中島総括参与、吉田書記長、和田選挙係長、長濱書記

　議題２　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

≪説明のとおり了承≫

　議題３  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

　議題４　地方自治法第80条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の

　令和５年度横浜市･区選挙管理委員会委員職員研修会について

≪議題１～４について原案のとおり決定≫

２　その他

日時

場所

出席者

　「青葉区明るい選挙推進作文コンクール2023」結果について

令和６年１月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和6年1月19日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

𠮷𠮷岡委員長、谷本委員、田中委員、小野委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

≪説明のとおり了承≫

　令和６年度青葉区選挙管理委員会開催日程（予定）について

２　その他

≪議題１～２について原案のとおり決定≫

日時

場所

出席者

　議題１　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　議題２  選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

≪説明のとおり了承≫

　令和５年度せんきょフォーラム実施報告について

２　その他

≪議題１～４について原案のとおり決定≫

令和６年２月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和6年2月21日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

𠮷𠮷岡委員長、谷本委員、田中委員、小野委員
中島総括参与、吉田書記長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

　議題３　不在者投票を行うことができる施設の指定取消に係る報告について

　議題４　不在者投票を行うことができる施設の指定に係る報告について

日時

場所

出席者

          の３分の１を定めること

  議題５　「横浜市選挙管理委員会規程」及び

　議題６　「横浜市青葉区選挙管理委員会情報セキュリティ管理規程」

　　　　　の全部改正について

令和６年３月選挙管理委員会議事録要旨

議　　事

令和6年3月1日　午前10時00分

青葉区総合庁舎４階 特別会議室

𠮷𠮷岡委員長、谷本委員、田中委員、小野委員
中島総括参与、吉田書記長、富澤書記次長、和田選挙係長、長濱書記

１　議題

　議題１  選挙人名簿の登録について

　議題２　在外選挙人名簿への登録及び在外選挙人名簿への登録移転について

　　　　　「横浜市選挙管理委員会会議傍聴要綱」の一部改正について

≪議題１～６について原案のとおり決定≫

　議題３　選挙人名簿の抹消及び在外選挙人名簿の抹消について

　議題４　地方自治法第80条第１項に規定する選挙権を有する者の総数

	20230406_senkan.pdf
	Sheet1

	20230420_senkan.pdf
	Sheet1

	20230519_senkan.pdf
	Sheet1

	20230601_senkan.pdf
	Sheet1

	20230720_senkan.pdf
	Sheet1

	20230901_senkan.pdf
	Sheet1

	20230920_senkan.pdf
	Sheet1

	20231020_senkan.pdf
	Sheet1

	20231120_senkan.pdf
	Sheet1

	20231201_senkan.pdf
	Sheet1

	20240119_senkan.pdf
	Sheet1

	20240221_senkan.pdf
	Sheet1

	20240301_senkan.pdf
	Sheet1